
T e n t o  d o k u m e n t  o b s a h u j e  i n f o r m a c e  p r o  k l i e n t y  o  z p r a c o v á n í  j e j i c h  o s o b n í c h
ú d a j ů  v  o r g a n i z a c i  Z a č í t  s p o l u  z . s . ,  a  t o  v  r á m c i  p o ž a d a v k ů ,  k t e r é  j s o u  n a
o r g a n i z a c i ,  j a k o ž t o  s p r á v c e  o s o b n í c h  ú d a j ů ,  k l a d e n y  u s t . č l . 1 3  a n .  N A Ř Í Z E N Í
E V R O P S K É H O  P A R L A M E N T U  A  R A D Y  ( E U )  2 0 1 6 / 6 7 9  z e  d n e  2 7 .  d u b n a  2 0 1 6  o
o c h r a n ě  f y z i c k ý c h  o s o b  v  s o u v i s l o s t i  s e  z p r a c o v á n í m  o s o b n í c h  ú d a j ů  a  o  v o l n é m
p o h y b u  t ě c h t o  ú d a j ů  a  o  z r u š e n í  s m ě r n i c e  9 5 / 4 6 / E S  ( d á l e  G D P R ) .
N a  z á k l a d ě  d o h o d y  o  v ý k o n u  p ě s t o u n s k é  p é č e ,  k t e r o u  j s t e  s  n á m i  u z a v ř e l / a ,
z p r a c o v á v á m e  v a š e  o s o b n í  ú d a j e ,  a b y c h o m  V á m  p o m o h l i  p o s k y t n o u t  p o m o c  a
n a p l ň o v a l i  c í l e  s p o l u p r á c e

Začít spolu, z.s.
Soukenická 16, 550 01 Broumov,

www.zacit-spolu.cz, info@zacit-spolu.cz
IČO: 68208944, 608 784 332

                                                                

POUČENÍ O ZÁSADÁCH OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO KLIENTY
 

Konkrétně se jedná o:
      Jméno a příjmení                                                                                                                          
      Bydliště a místo pobytu
      Datum narození/věk

telefonní číslo nebo email

a následující údaje, pokud se vztahují k naplňování dojednaných cílů spolupráce, v takovém
rozsahu, jaký uvádíte:

 
údaje o vzdělání
údaje o zdravotním stavu a zdravotní
způsobilosti
ekonomické a finanční informace

údaje o zaměstnání a zaměstnavateli
citlivé specifické údaje
údaje o etnickém původu
údaje o trestní záležitosti

Shodné údaje můžeme v případě potřeby zpracovávat v u dětí, za které máte právo
jednat, za které jste uzavřeli dohodu o výkonu pěstounské péče.
Uvedené osobní údaje využíváme k tomu, abychom s Vámi mohli uzavřít dohodu o výkonu
pěstounské smlouvy a abychom ji mohli naplňovat. Právním základem zpracování Vašich
obecných osobních údajů je tedy dohoda, kterou jsme spolu uzavřeli. Jakmile bude dohoda
splněna (uzavřena) musíme Vaše osobní údaje archivovat po dobu, kterou stanovují
příslušné právní normy a naše vnitřní předpisy. Zde je  právním důvodem zpracování Vašich
obecných osobních údajů splnění právní povinnosti. Vaše citlivé osobní údaje ((zdravotní
stav, etnický původ, trestní minulost atd.) zpracováváme v souladu s ustanovením čl.9
odst.2 písm. h) GDPR, kdy je takové zpracování citlivých osobních údajů možné pro účely
poskytování sociální péčí (sociálně -právní ochrana). Pokud se naše spolupráce k těmto
tématům nevztahuje, nezpracováváme takové údaje vůbec. Budeme-li s Vašimi údaji
nakládat z jiných důvodů, požádáme Vás o Souhlas, nebo Vám vysvětlíme jiný právní základ
zpracování.
vaše osobní údaje budeme uchovávat po dobu naplňování smlouvy. Po skončení smluvního
vztahu budeme Vaše osobní údaje uchovávat tak dlouho, abychom splnili nezbytnou
archivační povinnost podle právních předpisů a našeho Spisového a skartačního řádu.

http://www.zacit-spolu.cz/


Začít spolu, z.s.
Soukenická 16, 550 01 Broumov,

www.zacit-spolu.cz, info@zacit-spolu.cz
IČO: 68208944, 608 784 332

                                                                

Jaká jsou Vaše práva  v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů?

Máte právo na:
       a) přístup k osobním údajům -  na základě Vší žádosti Vám musíme sdělit, zda
zpracováváme, nebo nezpracováváme vaše osobní údaje. v případě, že je zpracováváme, pak
máte právo na to, abychom Vám sdělili:
                1. za jakým účelem Vaše údaje zpracováváme,
                2. v jakém rozsahu jsou tyto údaje zpracovávány,
                3. komu budou zpřístupněny,
                4. že můžete podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů
       b) přesnost - pokud se domníváte, že zpracováváme nesprávné či nepřesné osobní
údaje, pak máte právo na jejich opravu. V případě, že takovou nepřesnost ve svých osobních
údajích zjistíte, dejte nám na vědomí prostřednictvím sociálního pracovníka nebo na email
info@zacit-spolu.cz, a my nezbytečného odkladu provedeme nápravu. 
           c) výmaz - Vaše osobní údaje vymažeme pokud: 
                 1. je už nepotřebujeme
                 2. odpadnou všechny právní důvody takového zpracování
        3. vznesete námitky proti zpracování a nejsou dány převažující důvody pro
pokračování ve zpracování
                 4. nám takovou povinnost ukládá právní předpis 

         d) vznést námitku - máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních
údajů na základě našeho oprávněného zájmu.
        e) na omezení zpracování -  Vaše osobní údaje budeme uchovávat v režimu
omezeného zpracování, a to po dobu dokud nevyřešíme nesrovnalosti ohledně zpracování
Vašich osobních údajů.
Pro uplatnění Vašich práv prosím kontaktujte svého klíčového pracovníka, nebo nám
napište na e-mail info@zacit-spolu.cz. Vezměte na vědomí, že Vaši žádost musíme
projednat a nebude jí vyhověno automaticky, například proto, že Vaše osobní údaje stále
potřebujeme, abychom naplnili naše povinnosti. Informaci  o výsledku obdržíte nejpozději
do 30 dnů (písemně). 

Komu dále předáváme Vaše osobní údaje?
Vaše osobní údaje mohou být předány orgánům veřejné správy a soudům, to však pouze za
předpokladu, že tak stanoví zvláštní právní předpis, nebo že k tomu dáte výslovný souhlas.
jednat se bude zejména o orgány sociálně - právní ochrany dětí  (OSPOD). Váš sociální
pracovník Vám před uzavřením dohody vysvětlí, za jakých pokolností jsme povinni
poskytnout OSPOD, příp. dalším institucím informace i bez Vašeho souhlasu. Našim
zpracovatelům jsou Vaše osobní údaje předávány vždy na základě zpracovatelské
smlouvy(dohody)a v souladu s minimálním standardem ochrany osobních údajů, které GDPR
požaduje. jedná se např: o služby ukládání dokumentů s Vašimi osobními údaji online s
využitím zaezpečeného přístupu. 

http://www.zacit-spolu.cz/


Začít spolu, z.s.
Soukenická 16, 550 01 Broumov,

www.zacit-spolu.cz, info@zacit-spolu.cz
IČO: 68208944, 608 784 332

                                                                

Kam se můžete obrátit, máte-li dojem, že Vaše osobní údaje nejsou zpracovávány v
souladu s právními předpisy?

Pokud se domníváte, že jsou Vaše osobní údaje zpracovávány v rozporu s příslušnými
právními předpisy, sdělte nám prosím tuto skutečnost na email info@zacit-spolu.cz.
Pokud bychom se přece jen neschodli, můžete podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních
údajů - podrobnosti naleznete na www.uoou.cz

http://www.zacit-spolu.cz/

